
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 
Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-241799  
Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   

P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 
 

 

 
 
 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

 
Oggetto: Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto 

all’art. 21, comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 

euro……omissis….” 
 

VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti 

aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale 

dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


Responsabile del procedimento DSGA Adriano Russo  

VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la 

redazione e pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e 

dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”; 

 
VISTA la delibera approvazione e adozione del Consiglio Istituto n. del dell’allegato schema 

di Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a 40.000,00 euro anni 2023/2024; 

 

DECRETA 

 

la comunicazione del programma adottato alle strutture e agli uffici preposti al controllo di 

gestione, la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 30 giorni e in Amministrazione 

Trasparente. 

 
 

- Allegati: 

- Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 

 

 

 

 

 
                                                                             F.to il Dirigente Scolastico  

                                                                                   Dott.ssa Elena Viale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U



Responsabile del procedimento DSGA Adriano Russo  

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

DELL'ISTITUTO 

 

 
 

ALLEGATO II - SCHEDA A: 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 

 
Tipologia Risorse 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1)  

Importo totale 

(2) 
2023 2024 

Risorse derivate da entrate aventi 

destinazione vincolata per legge 

         117.716,37    117.716,37 
 

 
€117.716,37 

Risorse derivate da entrate acquisite 

mediante contrazione di mutuo 

   
- € 

Risorse acquisite mediante apporti di 

capitali privati 

   
- € 

Stanziamenti di bilancio    
- € 

Finanziamenti ex art 3 dl n. 310/90 

conv. con modificazioni dalla legge 

n. 403/90 

   
- € 

Risorse derivanti da trasferimento di 

immobili 

   
- € 

 
Altro 

   
- € 

 
Totale 

 
€         117.716,37 

 
€117.716,37 

 
€117.716,37 

 
 

PROGRAMMA BIENNALE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 

SERVIZI 2023-2024 DELL'ISTITUTO 

 
ALLEGATO II - SCHEDA B: 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

Codice Unico Annualità Codice CUP Acquisto CUI lavoro o Lotto 

Intervento CUI nella quale (2) ricompreso altra fun = 

(1) si prevede di  nell'importo acquisizione zionale 

 dare avvio  complessivo nel cui importo (4) 

 alla  di un lavoro complessivo  

 procedura  o di altra l'acquisto è  

 di  acquisizione eventualmente  

 affidamento  presente in ricompreso  

   programmaz (3)  

   ione di   

   lavori,   

   forniture e   

   servizi   

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U



Responsabile del procedimento DSGA Adriano Russo  

   (Tabella B.2   

   bis)   

Fornitura - 
F8001635035920230
0001 

 

2023 D44D2200463000
6 

no  si 

Fornitura - 
F8001635035920230
0001 

 

2023 D44D2200463000
6 

no  si 

 

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

DELL'ISTITUTO 

 
ALLEGATO II - SCHEDA B: 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

 

 
Codice Unico 

Intervento CUI 

(1) 

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell’acquisto 

Codice 

NUTS 

Settore CPV 

(5) 

Descrizione 

dell’acquisto 

Livello 

di 

priorità 

(6) 

(Tabella 

B.1) 

Responsabile 

del 

Procedimento 

(7) 

Fornitura - 

F800163503592

02300001  

ITH5 SCUOLA 30200000-1 Apparecchiature 

informatiche e 

forniture 

priorità 

media 

Dirigente 

     Elena Viale 

  

Fornitura - 

F800163503592

02300001 

ITH5 SCUOLA 44115800-7 Arredi interni 

per edifici 

priorità 

media 

Dirigente 

    Elena Viale 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U



Responsabile del procedimento DSGA Adriano Russo  

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

DELL'ISTITUTO 

 

 
 

ALLEGATO II - SCHEDA B: 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

Codice 

Unico 

Intervento 

CUI 

(1) 

Durata 

del 

contratto 

L’acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere 

(8) 

Stima dei costi dell’acquisto 

1° anno 2° anno Costi 

su 

annu 

alità 

succe 

ssiva 

Totale 

(9) 

Apporti di 

capitale privato 

Imp 

orto 

(10) 

Tipologia 

(Tabella 

B.1 bis) 

Fornitura – 

F80016350

359202300

001 

 
12 

 
NO 

 
€94.927,14 

     

Fornitura – 

F8001635

035920230

0001  

 

 
12 

 
NO 

 
€22.789,23 

     

Fornitura - 

CF  

 

 
12 

 
NO 

 €     

         

   
Totale 

 
€117.716,37 

 
€ 

 
- € 

 
€ 

  

 

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

DELL'ISTITUTO 

 

 

 

 

 
Codice Unico 

Intervento 

CUI 

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARÀ RICORSO 

PER L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

(11) 

 

 

 
Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

 

ALLEGATO II - SCHEDA B: 

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U



Responsabile del procedimento DSGA Adriano Russo  

(1)   (12) 

 Codice AUSA Denominazione (Tabella B.2) 

    

    

    

    

    

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024 

DELL'ISTITUTO 

 

 
 

ALLEGATO II - SCHEDA C: 

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITÀ DEL PRECEDENTE 

PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 

 
Codice unico 

intervento (CUI) 

 
CUP 

 
Descrizione 

dell’acquisto 

 
Importo 

acquisto 

 
Livello di 

priorità 

 
Motivo per il quale 

l’intervento non è 

riproposto 

(1) 

      

      

      

      

      

 

Note: 

(1) Breve descrizione dei motivi 

REIC821003 - A435FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 28/09/2023 - VI.2 - U


